¹⁾ Adhuc incognita; de abbatissa Judith (Iveta) cf. RH. No. 327. ²⁾ Balata meridiem et orientem versus de Neapoli, Askar septentrionem et orientem versus de Balata situm est. ³⁾ Qui cum Matthaeo Anglico memoratur in RH. No. 542. ⁴⁾ Sanctimoniales dictae alias non memorantur, burgenses vero satis noti sunt.

— Guillelmus Fortis¹⁾ ejusque uxor consensu Raymundi II(I), comitis Tripolitani ejusque uxoris Eschiae pretio CC bisantiorum Sarazinatorum Hospitali hortum vendunt (D. Cart. I, p. 362, No. 529; Invent. p. 63, No. 127). **569^b**

¹⁾ Qui vocatur in RH. No. 519 (Dec. 1174) et 701 (10. Febr. 1191).

(1178 vel 1179). — * »Rex Hierosolymitanus ultimus,¹⁾ quod morbo laborat». Petit, cum morbo Naamani laboret, et timor Arabiae quotidie civitati sanctae incumbat, ut regni Franciae e convocatis baronibus unus eligatur, qui tam sancti regni sufficiat ad tutelam; »sumus enim parati recipere cum desiderio, quem nobis miseritis, et trademus regnum idoneo successori» (Cartellieri, Ein Donaueschinger Briefsteller, Innsbruck 1898, p. 32—33, No. 148; cf. Revue de l'Orient latin VII, p. 373). **569^c**

¹⁾ Substantia hujus dictaminis spectat statum regni Hierosolymitani annis 1178 vel 1179 lepra regis Balduini miserum (RK. p. 369, 381, 388—389).

- (1178—1180). — Charta Baliani Neapolitani in D. Cart. I, p. 360,
No. 526. 570
- (1179 vel 1181) Jan. 1. Apud Tusculum. — Alexander III magistro
Hospitalis supra dictam chartam¹⁾ Constantiae, comitissae S. Aegidii, con-
firmat (D. Cart. I, p. 377—378, No. 557; Invent. p. 59, No. 101). 570^a
- ¹⁾ RH. No. 503.
- 1179 Febr. — Conventio inter Templi et Hospitalis fratres facta in D.
Cart. I, p. 378—379, No. 558. 572
- „ Febr. — Charta Bohemundi III, principis Antiocheni, in D. Cart. I,
p. 379—380, No. 559. 574
- „ Mart. 5—19. — Inter praelatos Terrae Sanctae, qui concilio Late-
ranensi interfuerunt, vocatur Radulfus, episcopus Sebastensis.¹⁾ 575
- ¹⁾ Hoc loco de posteriori historia hujus episcopatus notare liceat, quod Innocentius IV 18 Febr. 1253 (Berger No. 6350) Hugonem de Nisson, consanguineum
magistri Templi (Guillelmi de Sonnac), episcopum Sebastae vocare jussit, »quae
urbs et parochia XX annos vacasse dicebatur«, et 8 Aprili 1253 (Berger No. 6490)
(Guillelmo II), patriarchae Hierosolymitanus et (Arnaldo), episcopo Lyddensi, idem
mandavit, postea Alexander IV 16. Febr. 1256 (Regist. d'Alex. IV No. 1151—1153)
capellananum papae et canonicum S. Sepulchri Hugonem de Nisun, jam ab Odone de
Castello rubro, Sedis Apostolicae Legato, designatum episcopum Sebastensem
institui jussit, quod Urbanus IV (Reg. No. 264: 11 Jun. 1263) confirmavit; cf. Reg.
No. 260: 23. Maj. 1263.
- „ Mart. 19. — In privilegio ab Alexandro III ecclesiae Montis Sion
concesso inter cetera casalia vocantur: Bussudan (Bustan er-ras?) Felix
(el-Filet meridiem et occidentem versus de Antiochia), Cuccava (Lacava,
Lacoba, Kukaja orientem versus de Margato?), Bexa (Bezga in Dschebel
akra). 576
- „ Maj. 1. Accon. — Privilegium Balduini IV regis in D. Cart. I,
p. 383—384, No. 564. 582
- „ Maj. — Charta Raymundi, comitis Tripolitani, in D. Cart. IV,
p. 257, No. 563. 583
- „ Aug. 2. Signiae. — Pactum ab Alexandro III confirmatum, quod
et 7 Febr. 1199 Innocentius III confirmavit (D. Cart. I, p. 666, No. 1068),
in D. Cart. I, p. 387, No. 570. 584
- „ Dec. — Charta Guilermi Rusi in D. Cart. I, p. 388—389,
No. 573. 589
- „ (Hierosolymis?). — Charta Nicolai Manzuri in D. Cart. I, p. 376,
No. 554. 590
- „ — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus,¹⁾ Rogerio de Molinis,
magistro Hospitalis, censum XL bisantiorum, quem Guido de Scandalion
de logia Tyrensi tenendum habuit et dicto magistro consensu Raymundi
et Gualteri, filiorum suorum, concesserat, confirmat (D. Cart. I, p. 377,
No. 555; Invent. p. 63—64; No. 131). 590^a
- ¹⁾ Privilegium Guidonis et confirmatio nostra adhuc nota non fuerunt.
- „ Hierusalem. — Henricus, comes palatinus Trecensis, S. Mariae de
valle Josaphat censum X librarum sigillo concedit et confirmat. — Henricus,
comes Grandipratii, Gaufridus, frater ejus, Willlemus de S. Maura,¹⁾ Wil-
lelmus marescalcus,²⁾ Robertus de Milli, Arnaud Cammar, Theobaldus de
-
- ¹⁾ Filius Joscellini II, Grandipratensis comitis, qui cum Henrico fratre
Januario supra dicti anni Acconem appulsus fuit (RK. p. 388). ²⁾ Hierosolymi-
tanus, ut videtur, de ceteris testibus nihil constat.

Fimiis, magister Philippus, magister Hugo, Milo de Pruvino. Datum per manum Stephani, cancellarii notarii Alberici (Revue de l'Orient lat. VII, p. 149—150, No. 42). 590^b

1180 Jan. 21. Accon. — Privilegium Balduini IV regis in D. Cart. I, p. 392—393, No. 579. 591

” Jan. — Johannes, abbas S. Mariae de valle Josaphat et Eva, abbatisa S. Lazari de Bethania, compositionem supradictam¹⁾ repetunt et complent sic describentes terras: »petia terrae, quae adjacens est terre Balatas, juxta viridarium S. Salvatoris, quae erat de pertinentia casalis Aschar, pro qua plantam vineae, quae erat pertinens ad casale Balatas, monachi habent et possident, petia vero alia, quam tenebat Tarcanus, quae similiter erat de pertinentia casalis Balatas, pro qua abbatissa S. Lazari et sanctimoniales terram, quam tenebat Beseror, quae erat de pertinentia casalis Aschar, quiete habent et possident«. — Guimaudus prior, Stephanus elemosynarius, Guillelmus de Sicilia, Petrus cellararius, Arnaldus cantor, Lambertus subprior,²⁾ Guillelmus sepulcrarius, Guillelmus sacrista, Petrus, capellanus abbatis; Johannes, prior de Aschar; Odelina priorissa, Alamandina praecentrix,³⁾ Milessensis de Roseio, Agnes Tripolis, Maria de Jerusalem, Eloys cellaria, Riccardus, capellanus abbatissae; Galterius de Maomeria;⁴⁾ de fratribus: Petrus, S. Lazari praceptor, F. Palacius et F. Gilabertus. Datum per manum antedicti Riccardi (Revue de l'Orient lat. VII, p. 150—151, No. 43). 591^a

¹⁾ Cf. supra No. 569^a. ²⁾ Adhuc non notus. ³⁾ Quae supra No. 569^a vocatur Alexandrina. ⁴⁾ Fortasse idem, qui testis fuit chartae a. 1147 (RH. No. 246), de ceteris testibus aliunde nihil comperimus.

” April 28. Hierosolymis. — Privilegium Balduini IV regis in D. Cart. I, p. 395—396, No. 582. 593

” Aprili. — Charta Ahuhisae in D. Cart. II, p. 908—909, No. 11. 594

” Maj. 15. Velletri. — Alexander III Roderico, magistro domus militiae Templi S. Mariae Montis Gaudii de Jerusalem ejusque fratribus bona, quae possident, confirmat, inter quae vocat »locum ipsum Montis Gaudii, in quo jamdicta domus vestra sita est, extra muros civitatis Jherusalem, Cannasaba (alias Tunnasaba)¹⁾ cum terris, quas dedit vobis rex Balduinus, turrim Puellarum²⁾ cum aliis tribus turribus et jardino praedictis turribus adjacente in civitate Ascalonis et C aureos annuatim in funda ejusdem civitatis, palamarium cum terminis, quos dedit vobis Guido d'Escadalone, CCC aureos annuatim ad lo(n)giam Aconis, ubi venditur panis, ad portum David XL aureos annuales³⁾ (Revue de l'Orient latin I, p. 52—54, No. 1; ibid. p. 54—57, No. 2, 3, 4 alia paparum privilegia exstant, quae ad supradicti ordinis bona transmarina non pertinent; cf. p. 42—51). 594^a

¹⁾ Num forte Tell en-Nasbah septentrionem et orientem versus de Monte Gaudii (Nebi Samwil)? Cf. Mappa anglica Sheet XVII Ms et ZDPV. XVIII, p. 83—84. ²⁾ Quae et vocatur in RH. No. 553 (1177); cf. ZDPV. X, p. 310.

³⁾ Fere omnia, quae haec charta continentur, usque adhuc nota non fuerunt.

” Jul. — Raymundus II(I), comes Tripolitanus, Rogerio de Molinis, magistro Hospitalis et Garnerio, magno commendatori, castellum Tubaianam¹⁾ cum omnibus appenditiis confirmat (D. Cart. I, p. 397, No. 585; Invent. p. 65, No. 134). 594^b

¹⁾ Quod Pontius, abbas Montis Thabor, a. 1152 Hugoni de Bethsan concesserat (RH. No. 277; cf. ZDPV. X, p. 234, Nota 9); nunc Tabaun vocatur. Privilegium adhuc incognitum fuit.

1180 Aug. — Charta Guillelmi de Maraclea, quam Raymundus III, comes Tripolitanus, confirmavit et requisitione Hugonis Revel, Hospitalis magistri, se vidisse (c. 1250) declaravit P(etrus), episcopus Valeniae (Invent. p. 65, § 133) in D. Cart. I, p. 400—401, No. 589. 595

” — Charta Baliani, domini Neapolitani, in D. Cart. I, p. 389—390, No. 576; Invent. p. 64, No. 132 § 2. 597

(c. **1180**). — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Bohalium (Abu Ali), filium Ebenisten, mercatorem Tyrensem, ad partes Aegypti mercationis causa proficiscentem ejusque navem »cum omnibus, qui intus sunt, mercatoribus et cum omni ejus negociatione« in protectionem suam suscipit ita, ut ad Aegyptum et ab Aegypto tutum habeat accessum et redditum (Fragm. ed. D. von Soden ex manuscripto quodam Damasceno in Sitzungsber. d. Berliner Akad. d. Wissensch., phil. hist. Classe, 1903, XXXIX, p. 827). 598^a

1181 Mart. 1. Accon. — Privilegium Balduini IV regis in D. Cart. II, p. 909, No. 20. 601

” Mart. — Charta Raymundi III, comitis Tripolitani, in D. Cart. I, p. 406—407, No. 596; Invent. p. 66, No. 143. 602

” Aug. — Raymundus II(I), comes Tripolitanus, domum in burgo urbis Tripolis¹⁾ sitam Rogerio de Molinis, magistro Hospitalis, concedit (D. Cart. I, p. 412, No. 602; Invent. 65, No. 136). 602^a

¹⁾ Cf. supra No. 559^c.

” Sept. 10. Hierosolymis. — Privilegium Balduini IV regis in D. Cart. I, p. 431—414, No. 607. 603

” Sept. 10. Hierosolymis. — Charta Balduini IV regis in D. Cart. I, p. 414, No. 607. 604

” Sept. — Charta Raymundi III, comitis Tripolitani, in D. Cart. II, p. 910, No. 21. 605

” Sept.—Dec. Gabuli. — Bohemundus (III), princeps Antiochiae, filius Raymundi principis, S. Mariae de valle Josaphat monasterio, in quo mater sua Constantia, frater Raynaldus et soror Philippa sepulti sunt, omnia bona principatus sui, quae in privilegio ab abbe Johanne sibi demonstrato enumerantur, sigillo confirmat. Inter haec vocat: casale Busson¹⁾ in montanis Gabuli, VI carrucatus terrae in planicie Gibel et unam extra dictam urbem sitam, in urbe ipsa hospitationem, in territorio Borchot casal Hanadia, in Syria casale Mordin, Antiochiae domum, ante Antiochiam ad partem Sossim²⁾ terram unius carrucatae graecae, in plano Antiochiae casale Phargaala,³⁾ in territorio de Caphoredam⁴⁾ casale, quod dederat Bonabulus, in territorio Ruiissol⁵⁾ casale Erhac, quod dederat Fulcher de Malli, in territorio Tilii casalia Nabon, Borgol, Tarpetac,⁶⁾ Anglixen et abbatiam in montanis sitam, in territorio Mamistrae casalia S. Pauli, Joachet, Oessi et Grassia,⁸⁾ ex salinis et ex piscatione Mamistrae CC libras piscium et C meucchia, ex Antiochiae piscatione D anguillas, Laodiceae domum. — Factum per manum Wilelmi clerici sub Johanne cancellario principatus anno XIX.